проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по образованию, культуре, науке и национальным вопросам

 Об обращении Законодательного Собрания Республики

Карелия к Министру науки и высшего образования

Российской Федерации Фалькову В.Н. по вопросу

расширения перечня индивидуальных достижений,

результаты которых учитываются при приеме на обучение

по образовательным программам высшего образования

Рассмотрев и обсудив постановление Законодательного Собрания

Республики Карелия от 21 мая 2020 года № 1362-VI ЗС «Об обращении

Законодательного Собрания Республики Карелия к Министру науки и

высшего образования Российской Федерации Фалькову В.Н. по вопросу

расширения перечня индивидуальных достижений, результаты которых

учитываются при приеме на обучение по образовательным программам

высшего образования», Комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать обращение Законодательного Собрания Республики

Карелия к Министру науки и высшего образования Российской Федерации

Фалькову В.Н. по вопросу расширения перечня индивидуальных достижений,

результаты которых учитываются при приеме на обучение по

образовательным программам высшего образования.

2. Рекомендовать Государственному Совету Республики Татарстан

включить в повестку дня очередного заседания Государственного Совета

Республики Татарстан вопрос «Об обращении Законодательного Собрания

Республики Карелия к Министру науки и высшего образования Российской

Федерации Фалькову В.Н. по вопросу расширения перечня индивидуальных

достижений, результаты которых учитываются при приеме на обучение по

образовательным программам высшего образования».

3. Докладчиком по указанному вопросу утвердить заместителя

председателя Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по

образованию, культуре, науке и национальным вопросам Л.Н. Рыбакову.

Заместитель председателя Комитета                                                Л.Н. Рыбакова

	01 п_ПК
	06_23.05.2020_5017_Shandalovich E`.V._Muxametshin F.X